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Pożegnalne słowa Pana Jezusa do uczniów stały się początkiem nowego rodzaju duchowości, którą 
obecnie nazywamy duchowością pentekostalną. Charakteryzuje się ona między innymi korzystaniem z
darów duchowych, szczególnie z daru mówienia innymi językami. Dar ten jest rozumiany na wiele
różnych sposobów. Na wiele sposób także się przejawia. Zebrane przeze mnie przykłady ludzi
korzystających z tego daru ilustrują właśnie tę różnorodność.
„Nowymi językami mówić będą” to książka, która poświęcona jest właśnie temu nadnaturalnym zjawisku.
Niektórzy nazywają je glosolaliami, inni modlitwą na językach, a jeszcze inni modlitwą w Duchu.
Niezależnie jednak od używanej nazwy zawsze ma się na myśli cudowne uzdolnienie osoby wierzącej do
korzystania z nieznanego wcześniej języka lub do wysławiania Boga.
Z mojej książki dowiesz się, które osoby z historii Kościoła praktykowały ten dar oraz przeczytasz teksty
źródłowe mówiące na ten temat. Zawarłem w niej także pierwsze na polskim rynku wydawniczym
opracowanie historycznych korzeni przebudzenia na Azusa Street – wiele z przytoczonych faktów oraz
tekstów pojawia się w języku polskim po raz pierwszy.

Autor o sobie:
Moją pasją jest studiowanie Pisma Świętego. Skończyłem teologię na Chrześcijańskiej Akademii
Teologicznej (2009) i na Uniwersytecie Bangor w Wielkiej Brytanii (2012) oraz studia doktoranckie na
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej (2014). Jestem wykładowcą w Wyższej Szkole Teologiczno-
Społecznej (od 2010) oraz redaktorem naczelnym czasopisma naukowego „Studia Theologica
Pentecostalia”.

Rekomendacja: 
Książka autorstwa Daniela Kalinowskiego stanowi istotny wkład w toczącą się w łonie ruchu
zielonoświątkowego dyskusję związaną z interpretacją zjawiska „daru języków”. Uważam, że jest to
publikacja godna polecenia czytelnikom zainteresowanym chrześcijańskimi postawami wobec tego
niezwykle interesującego fenomenu współczesnej duchowości pentekostalnej.
dr Andrzej Migda
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